[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2025 № 336
О внесении изменений в  постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 29.08.2017 № 926
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»  и руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.08.2017 № 926 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» изменения, приложение  изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  Таганова В.Н.

3. Постановление опубликовать в   районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Гаврилов-Ямского
муниципального района
                                                      А.Ю. Романюк
Приложение  к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

от 18.04.2025 № 336

СОСТАВ

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Таганов

Владимир Николаевич
Герасимова Анастасия Андреевна

	- заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, председатель комиссии
-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Алферова Юлия

Петровна

Василевская

Виктория Васильевна
Водопьянов Виталий

Иванович

Егорова Ирина Викторовна

Зинзиков

Александр Павлович

Калачева Татьяна

Вячеславовна

Рамазанов Анвер

Мужаидович

Рыжов Евгений Александрович

Самойлов Андрей

Евгеньевич

Соколовский

Владимир Григорьевич

Тощигин

Александр Николаевич

Фролов Сергей Владимирович

	- заместитель руководителя Филиала государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники отечества» по Ярославской области

(по согласованию)

- начальник Управления по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
- Глава Великосельского сельского поселения (по согласованию)
- социальный координатор сектора по делам инвалидов Филиала государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники отечества» по Ярославской области

(по согласованию)

- Глава Шопшинского сельского поселения (по согласованию)
-Глава Заячье-Холмского сельского поселения
 (по согласованию)
- Глава Митинского сельского поселения

(по согласованию)

- председатель правления ТСЖ «Восход»
- начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
- председатель Гаврилов-Ямской организации Всероссийского общества слепых

(по согласованию)

- Глава городского поселения Гаврилов-Ям  (по согласованию)
- директор ООО «Управляющая жилищная компания»